ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO N° 051/2021.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, SUGERINDO:  INSTALAÇÃO DE

TENDAS DE HIGIENIZAÇÃO PRÓXIMO AS AGÊNCIAS BANCÁRIAS OU LOTÉRICAS COM

GRANDE MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAS, COMO MEDIDAS DE COMBATE AO

CORONAVÍRUS.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Se antes dos casos de coronavírus o atendimento nas agências bancárias aglomerava

pessoas e as filas das lotéricas davam voltas, o cenário tende a ser o mais grave possível, seria

necessário o poder executivo instalar tendas de higienização próximo a esses locais.

Diante do exposto espero merecer a devida atenção para o pleito ora formulado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 15 de fevereiro de 2021.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/